
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 199/2018, de 18/06/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Indicadores edáficos para avaliação da qualidade 

do solo em áreas sob plantio direto no Oeste Catarinense: geração de tabelas de 

interpretação para biologia do solo”, do mestrando ELSTON KRAFT, a realizar-se no dia 12 

de julho de 2018, às 8 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. DILMAR BARETTA - (UDESC/Chapecó/SC) – Presidente 

Dr. PAULO ROGER LOPES ALVES – (UFFS/Chapecó/SC) - Membro externo 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. MAURICIO VICENTE ALVES – (UNOESC/Xanxerê/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

  

 


